



Landbruksnytt

Østre Toten kommune • september 2022

Regionalt miljøtilskudd i jordbruket (RMP)

Regionalt miljøprogram skal bidra til å ivareta jordbrukets biologiske mangfold, kulturlandskap samt kulturmiljøer og -minner. Ordningen er også viktig for å redusere bruken av plantevernmidler, utslipp til luft og avrenning til vann fra jordbruket.

Har du i løpet av vekstsesongen utført tiltak som kvalifiserer til utbetaling av regionalt miljøtilskudd? Da må du huske søknadsfristen som er **15. oktober for jordbruksforetak** og **15. november for beitelag**. [Søknadsskjemaet finner du i Altinn](#).



⇒ *Kontakt:* [Eirin S. Trannum](#)

Husk å sjekke at du mottar kvittering for innsendt søknad. Dette er ditt bevis på at søknaden er sendt inn. Ta kontakt med oss hvis du ikke mottar kvittering, så vi kan sjekke om søknaden er registrert.

Søknadsskjemaet åpner **15. september**. Vi anbefaler å starte søknadsprosessen tidlig, i tilfelle det skulle dukke opp spørsmål eller du trenger hjelp. På [Landbruksdirektoratets nettsider](#) finner du informasjon om innhold og utfylling av søknad.

[Statsforvalteren i Innlandet](#) har også mer informasjon om regionalt miljøtilskudd, blant annet et nyttig [veiledningshefte for søknadsprosessen 2022](#) som vi anbefaler deg å lese. Veilederen inneholder midlertidige satser og oversikt over tiltakene. Se også [spørsmål og svar fra tidligere søknadsomganger](#).

Hvis du ønsker å gjøre endringer etter søknadsfristen, bør du kontakte oss først. Søknaden kan gjenåpnes inntil 14 dager (2 kalenderuker) etter fristen, men tilskuddet blir da redusert med 1 000 kroner per dag fra søknadsfristen gikk ut. Du må derfor vurdere om det lønner seg å gjenåpne søknaden hvis du har glemt å legge inn et tiltak.

Hvis du ønsker å trekke ut et tiltak fra søknaden, må du sende oss et kart over arealet og tiltaket du ønsker å fjerne. Dette må gjøres før vi eventuelt varsler deg om kontroll.

Nytt for søknadsomgangen 2022

Tilskudd til drift av seter. Det er nå innført to tiltaksklasser, én for 4-6 ukers drift, og én for drift i 6 uker eller mer. Det er 20 000 kr i forskjell i tilskuddssats for de to tiltaksklassene.

Klimarådgiving. Det er ikke lenger krav om å legge ved kvittering for gjennomført klimarådgiving. Du må fortsatt legge ved tiltaksplan underskrevet av rådgiver(e) og foretaket som søker tilskudd. Det er gjort endringer i tiltaksklasser for klimarådgiving; en til en-rådgiving, to til en-rådgiving og grupperådgiving. Det er forskjellige tilskuddssatser for de ulike tiltaksklassene.



Vurderer du å søke midler fra Innovasjon Norge?

Innovasjon Norge vil gjerne ha oversikt over hvor mange som vil at de skal komme på gårdsbesøk. For å få mest effektive dager ønsker de fullt program. Hvis det er få gårdsbruk i kommunen som vil ha besøk, må vi samordne oss med nabokommuner.



⇒ *Kontakt:* [Marte Marie Taralrud](mailto:marte.marie.taralrud@ototen.no)

Kommunen trenger derfor en oversikt over alle som ønsker gårdsbesøk for prosjekter som det kan være aktuelt å søke midler til, både i 2023 og 2024. Send en e-post til marte.marie.taralrud@ototen.no med en kort beskrivelse av prosjektet og litt informasjon om dagens produksjon på eiendommen. Det er fint om du gjør dette **før 1. november**, slik at vi kanskje kan få til en dag med gårdsbesøk i løpet av året.

Strøms støtte

For å motta strømstøtte for perioden april til juni 2022, må søknadsskjema sendes inn **innen 30. september**. Det er Landbruksdirektoratet som forvalter ordningen, og kommunen har ikke mer informasjon enn det som finnes [på direktoratets hjemmeside](#).

Strømstøtteordningen har tre søknadstyper: Søknad for jordbruksforetak, søknad for veksthusforetak (én søknad per kvartal) eller søknad for vanningslag (én søknad per periode). Du skal bare sende inn søknad til den ordningen ditt foretak hører innunder. Dette gjøres i [eget søknadsskjema via Altinn](#).

Vanner du fra Lenaelva eller sidevassdrag?

Håjendammen ved Lena er nå nesten full av sand, grus og stein. Det er derfor nødvendig å tømme dammen. Planen er at dette skal gjøres i 2023. Av hensyn til gytende fisk er det bare tillatt å gjennomføre slike tiltak i elva mellom 15. juni og 15. september. Under gjennomføring av prosjektet kan det bli nødvendig å redusere vanntilførselen i elva, og vannet nedenfor Lena kan bli grumsete.

Kommunen jobber nå med å finne ut av hvordan tømning av dammen kan gjennomføres på best mulig måte, og med minst mulig konsekvenser for bøndene som bruker vassdraget til vanning. Til denne planleggingen trenger vi å vite mer om omfanget av vanning fra Lenaelva med sidevassdrag. **En slik oversikt gjør det også mulig for oss å ha direkte dialog i forkant av prosjektet med de bøndene som kan bli berørt.**

Vi ber derfor at alle som bruker Lenaelva eller sideelver til Lenaelva til jordbruksvanning om å [fylle ut et enkelt spørreskjema](#). Dette gjelder både faste og mobile anlegg, og hele vassdraget – både oppstrøms og nedstrøms Lena. Det er fint om du kan gjøre dette **innen 1. oktober**.

⇒ *Kontakt:* Inger Lise Willerud

Dekk til korn og halm under transport!

Vi oppfordrer alle som transporterer korn og halm rundt om i bygda nå til å **dekke over dette under transporten**. Floghavre og hønsehirse er to arter vi ikke ønsker å spre frø fra. Hvis du er uforsiktig med tildekking, bidrar du til å overføre problemet til flere gårdbrukere. Med tanke på at hønsehirse stadig øker i utbredelse og er vanskelig å bli kvitt, er det viktig med forebyggende tiltak!





Nydyrking

Du må søke om nydyrking for godkjenning av plan for fulldyrking og overflatedyrking av udyrket mark, og for gjenoppdyrking av jordbruksareal som har vært unyttet i mer enn 30 år. For alle nydyrkingstiltak skal du som søker vurdere om tiltaket må konsekvensutredes. Søker må selv ta hånd om og bære kostnadene ved å gjennomføre undersøkelsen. Utredningen må følge anerkjent metodikk, og utføres av personer med relevant faglig kompetanse. For areal over 50 dekar skal det vurderes om det bør foretas en konsekvensutredning. Hvis det over en periode søkes for flere arealer ved siden av hverandre som overstiger 50 dekar, kan kommunen kreve en konsekvensutredning. Informasjon om konsekvensutredning og innhold finner du [i en egen forskrift](#).

Hvis nydyringsarealet ligger langs et vassdrag, må det settes igjen en vegetasjonssone (kantsone) mot vassdraget. Søknadsskjema og mer informasjon finner du [på Landbruksdirektoratets sider](#). Det kan også være lurt å lese [veileder til forskrift om nydyrking](#).

Det omsøkte arealet skal befares ved barmark, og kommunen skal innhente nødvendige uttalelser fra for eksempel regional kulturmyndighet og Statsforvalteren. Befaringer vil ikke bli gjennomført etter 1. november. Hvis snøen kommer tidligere enn dette, må fristen fremskyndes. Hvis du ønsker befaring samme året som du leverer søknaden, må søknaden leveres i god tid før fristen.

⇒ *Kontakt:* [Eirin S. Trannum](#)

Tilskudd: Drenering av jordbruksjord

Foretak som eier eller leier jordbruksareal som tidligere er grøftet, kan søke om tilskudd til drenering. Det kan også gis tilskudd til eier av jordbruksareal som leies ut. Skal leier søke om tilskudd, må det legges ved en skriftlig avtale med eier i søknaden. Dette kan være en egen avtale angående dreneringen, eller jordleieavtale hvis drenering er spesifisert i avtalen. **Det gis ikke tilskudd der tiltaket er påbegynt før tilskuddet er innvilget.**



⇒ *Kontakt:* [Eirin S. Trannum](#)

Den som søker må ha en plan for dreneringen med kart, beskrivelse av tiltaket og den miljømessige virkningen av dette. Det er obligatorisk å laste opp kart med grøfteskisse. Kartet skal vise omriss av arealet som skal dreneres, plassering av hovedavløp, kummer og samle- og sugegrøfter. Hvis du ikke leverer skisse med målestokk, må du oppgi lengdene på de ulike grøftene. Dette fylles ut i [det digitale søknadskjemaet hos Altinn](#).

Tilskudd til drenering av jordbruksjord, avgrenset til systematisk grøfting, profilering og omgraving, utgjør 2 500 kroner per dekar. Ved annen grøfting kan det gis 38 kroner per løpemeter grøft begrenset oppad til 2 500 kroner per dekar.

Du må gi melding til kommunen når du starter dreneringsarbeidet, slik at vi kan føre tilsyn med arbeidet. Kommunen skal også ha melding om avsluttet grøfting før du begynner med jordarbeiding, for å kunne kontrollere tiltaket.

Utbetalingsanmodning leveres i samme søknad på Altinn. Husk å levere med obligatorisk rapporteringsskjema. Les mer om utbetaling under punkt 4 «Svar og utbetaling» på [Landbruksdirektoratets side om drenering av jordbruksjord](#). På denne siden finner du også mer informasjon om søknadsprosessen.



Beitebruk

Utbetaling av tilskudd til tiltak i beiteområder

Hvis du har fått innvilget tilskudd, utbetales pengene først etter at du har gjennomført tiltaket. Hvis kostnadene til gjennomføring av prosjektet blir lavere enn godkjent kostnadsoverslag, vil tilskuddet bli redusert tilsvarende.



⇒ *Kontakt:* [Eirin S. Trannum](#)

Det kan gjøres delutbetalinger på bakgrunn av dokumentasjon etter hvert som deler av prosjektet er utført. Dette må spesielt godkjennes av kommunen. Minst 25 prosent av tilskuddet vil bli holdt tilbake til hele prosjektet er fullført, og sluttregnskapet er godkjent.

Tilbakebetaling og avkortning

Hvis det er gjort feil i utbetalinger, ved regelbrudd, eller du har gitt feil opplysninger, kan Landbruksdirektoratet kreve tilbakebetaling og/eller avkorte tilskuddet.

Registrere utbetalingsanmodning

For å få utbetalt tilskuddet, må du sende inn en anmodning om utbetaling. Du må legge ved sluttregnskap med dokumentasjon på utgifter du har hatt, eller annen dokumentasjon på at arbeidet er utført. Kravet til dokumentasjon vil variere mellom ordningene.

Det er ikke mulig å slette en anmodning som er sendt inn. Du vil motta en kvittering for innsendelsen på Altinn.

Du finner mer informasjon om ordningen og søknadsprosessen på [Landbruksdirektoratets sider](#). Vi anbefaler deg å [lese søkeveiledningen](#) før du går i gang med å søke, og når du skal rapportere og be om utbetaling.

Tilskudd ved produksjonssvikt (avlingsskadeerstatning)

Foretak som kan dokumentere produksjonssvikt som skyldes klimatiske årsaker som det ikke er mulig å sikre seg mot, kan søke om tilskudd ved produksjonssvikt. Søknadsfristen er som vanlig **31. oktober**, og søknadsskjema finner du på [Landbruksdirektoratets sider](#). Fra i år kan du *ikke* søke erstatning for manglende høsting som skyldes mangel på arbeidskraft på grunn av restriksjoner forårsaket av koronapandemien.

Ordningen gir ikke erstatning for produksjonssvikt som er forårsaket av sykdommer, skadedyr og ugras (selv om forekomsten kan knyttes til klimatiske forhold), produksjonssvikt som skyldes en driftsform som ikke er faglig forsvarlig, produksjonssvikt som skyldes forhold som kan kontrolleres ved aktiv bruk av forebyggende tiltak, eller for indirekte klimatisk skade (f.eks. dårlig pollinering som gir lavere avlinger eller sterk vind som gir mye nedfallsfrukt).

Du må melde fra til kommunen *snarest mulig* når du ser at det er en risiko for avlingssvikt i en vekstgruppe, slik at vi har mulighet til å kontrollere arealet på et tidspunkt der klimaskaden kan påvises. Beregnet erstatning ut over 750 000 kroner per vekstgruppe utbetales ikke, og beregnet erstatning under 5 000 kroner utbetales ikke.

[Forskrift om tilskudd ved produksjonssvikt i plante- og honningproduksjon.](#)

⇒ *Kontakt:* [Marte Marie Taralrud](#)



Produksjons- og avløsertilskudd

Det nærmer seg ny søknadsomgang for produksjons- og avløsertilskudd. Nå skal det søkes for disponerte dyr og arealer. Telledato er som vanlig **1. oktober**, og søknadsfrist er **15. oktober**. Innsendte søknader kan endres fram til **29. oktober**, men tilskuddet reduseres med 1000 kroner for hver dag fristen overskrides.



⇒ *Kontakt:* [Marte Marie Taralrud](#)

Hvis du skal etterregistrere avløserutgifter, bør du krysse av for påminnelse – da blir det lettere å huske fristen som er **10. januar**.

Husk å sjekke at du mottar kvittering for innsendt søknad. Dette er ditt bevis på at søknaden er sendt. Ta kontakt med oss hvis du ikke mottar dette, slik at vi kan sjekke om søknaden er registrert.

Hvis dette er din siste søknadsomgang, må du ikke slette foretaket ditt før utbetalingen er gjennomført. Da kan ikke tilskuddet utbetales.

Vi minner om at soner for pollinerende insekter, grasdekte kantsoner mot vann i åker (som ikke høstes eller beites), grasdekte vannveier og grasstriper i åker *ikke* er berettiget produksjonstilskudd. Arealet for disse sonene skal derfor trekkes fra arealet på de ulike kulturene i søknaden, og legges under «arealer i drift, men ikke berettiget produksjonstilskudd». **I år vil forvaltningen avkorte søknader hvor dette ikke er gjort, siden vi er pålagt å avkorte for en slik feilopplysning.**

Grunnlag for søknaden er arealtallene for jordbruksjord fra arealressurskartet. Du kan se på [NIBIOs gårdskart](#) hva som er registrert av jordbruksjord på din eiendom eller leid areal. Nye arealer som du mener skal omgjøres til fulldyrket, skal ha et godkjenningsvedtak fra kommunen og befares før arealet endres i arealressurskartet. Arealer som ønskes omgjort til innmarksbeite skal også befares først, og arealet må oppfylle [kravene til NIBIO](#).

Hos Landbruksdirektoratet finner du [mer informasjon om produksjons- og avløsertilskudd](#). Veilederen for denne søknadsomgangen finner du litt nede på siden. Denne bør leses, siden du selv er ansvarlig for å sette deg inn i regelverket. Les spesielt punktet «Oversikt over endringer».

Her kommer du direkte til [Altinns søknadsskjema](#).

Skogbruksplaner

Siste oppdatering på området er at det har blitt gjennomført noe markarbeid i sommer og noe behandling av nøkkelbiotoper. Ajourføring og fotogrammetri samt bearbeiding av takstdata pågår fortsatt. I tillegg vil det bli oppstart av arbeider rundt materialet som skal sendes ut til skogeier når skogbruksplanene er klare for det. En viktig del av dette er hvordan innholdet kan presenteres på en oversiktlig og forståelig måte for skogeier.

Kommunen minner om at alle som ønsker det må huske å søke om tilskudd til skogbruksplan, helst digitalt via [Altinn - Skogfondssystemet](#). Du kan også søke med papirskjema som ble sendt ut sammen med tilbudet/ordrebekreftelsen om skogbruksplaner.



Skogfond og tilskudd



⇒ *Kontakt:* [Åse Marit Skjølås](mailto:ase.marit.skjolås@ototen.no)

Hvis du har planer om å ruste opp eller bygge landbruksveg i 2023 ber vi om at du gir beskjed til kommunen nå. Ut fra hvilke prosjekter som kan være støtteberettiget lager vi en oversikt over hvor mye midler som trengs i tilskudd for 2023. Jo flere som varsler behov, desto flere prosjekter har vi mulighet til å få midler til. I 2022 var vi heldige og fikk noe ekstra midler til et spesifikt prosjekt. Det kan vi ikke forvente at skjer i årene fremover.

Hvis du har gjennomført eller planlegger å gjennomføre støtteberettigede tiltak i skogen i 2022 som du har tenkt å benytte skogfond til, kan du sende inn krav om utbetaling og søke om tilskudd **innen 1. desember**. Etter denne datoen vil det ikke bli gitt tilskudd fra bevilgning gitt i 2022. Det kan vurderes å benytte bevilgning som gis for 2023. Dette vil i tilfelle ikke bli godskrevet skogfondkonto før i desember 2023.

I løpet av 2023 må vi utarbeide nye retningslinjer for bruk av kommunale tilskuddsmidler. I den forbindelse er det interessant å høre hva dere mener tilskuddsmidlene skal benyttes til. I dag benyttes tilskudd til:

- Grøfte-/bekkerensk i skog
- Ungskogpleie
- Markberedning
- Kunstig kvisting
- Opprusting/nybygging av landbruksbilveg klasse 2, 3, 4 og 5 inklusive bruer.
Andre vegklasser, etter normaler for landbruksveg, er ikke berettiget tilskudd.

Send en epost til ase.marit.skjolås@ototen.no hvis du har innspill om hva tilskuddsmidlene skal bruke til framover. Gjerne snarest mulig, men senest i løpet av første kvartal 2023.

Vilt

Jakttider:

- Elgjakt 01.10.-30.11.
- Hjortejakt 01.09.-23.12.
- Rådyrtjakt 25.09.-23.12.
- [Andre jakttider finner du her](#)

Noen grunneierlag har satt andre tider for sine områder. Så vidt kommunen kjenner til gjelder dette begrensning i sluttidspunktet på jaktperioden, ikke oppstartstidspunkt.



⇒ *Kontakt:* [Åse Marit Skjølås](mailto:ase.marit.skjolås@ototen.no)



Tilskudd: Forebyggende tiltak mot rovviltskader (FKT)

Målet med tilskuddsordningen er å sikre at det gjennomføres effektive forebyggende tiltak for å begrense de skadene rovvilt kan forårsake på produksjonsdyr i landbruket, samt konfliktdependende tiltak for å begrense ulemper for lokalsamfunn og andre grupper. Kommunen søker på vegne av beitelagene i Østre Toten. **Beitelagenes frist for å rapportere til kommunen er 1. november.**

VIKTIGE (SØKNADS)FRISTER

- ⇒ 15.09. Gjødsling av skog
- ⇒ 30.09. Strømstøtte
- ⇒ 01.10. Telledato produksjonstilskudd
- ⇒ 15.10. Produksjons- og avløsertilskudd
- ⇒ 15.10. Regionalt miljøtilskudd (jordbruk)
- ⇒ 31.10. Tilskudd ved produksjonssvikt
- ⇒ 01.11. Miljøtiltak i skog
- ⇒ 01.11. Rapportering rovviltskader
- ⇒ 15.11. Regionalt miljøtilskudd (beitelag)
- ⇒ 25.11. Tettere planting – høst
- ⇒ 01.12. Miljøtiltak i skog
- ⇒ 15.12. Behandling av skogfondutbetaling
- ⇒ 10.01. Etterregistrering avløserutgifter

Kontakt oss!

Østre Toten kommune, plan- og næringsenheten, telefon 611 41 500.

For informasjon hovedansvarsområder for den enkelte ansatte: Se [kommunens nettside](#).

Ada Engødegård, jordbrukssjef

ada.engodegard@ototen.no

tlf 468 36 982

Eirin S. Trannum, landbruksrådgiver

eirin.trannum@ototen.no

tlf 468 41 498

Marte Marie Taralrud, fagleder landbruk

marte.marie.taralrud@ototen.no

tlf 468 55 927

Åse Marit Skjølås, skogbrukssjef

ase.marit.skjolas@ototen.no

tlf 468 44 731